- 1 -

令和２年５月18日

保護者の皆様

つくばみらい市教育委員会

教育長 福田 敏男

５月21日(木)以降の登校準備について(お知らせ)

新緑の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より，本市の教育活動に多大なるご支援・ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて，現在，新型コロナウイルス感染症対策による臨時休校措置がとられており，

児童生徒および保護者の皆様にはご心配とご負担をおかけしております。このよう

な中，５月15日に，茨城県知事から外出自粛要請の緩和が発表されました。

つくばみらい市教育委員会といたしましても，休業期間の長期化に伴う子どもた

ちの心身のケアと，学校再開に向けた準備のため，５月21日(木)より各校の実態に

応じて分散登校を実施いたします。

保護者の皆様におかれましては，この取組についてご理解をいただきますととも

に，今後も感染の拡大防止にご協力いただきますようお願い申し上げます。感染拡

大状況によりましては，再度対応が変更となる可能性もありますので，保護者の皆

様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。